Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 59/2014

Denomina o campo de areia do
bairro Santa Rita conforme
especifica e dá outras
providências.

Autoria: Vereador Celso Ávila.

Denis Eduardo Andia, Prefeito do município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou o Projeto de Lei de autoria
do Vereador Celso Luiz de Ávila Bueno e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Art. 1º  O campo de futebol de areia localizada na rua Parintins

em frente ao número 394, passe a demoninar - se Campo de Areia Antônio
Alves Vicente “ Toninho Vicente”.

Art. 2° - A biografia do homenageado faz parte integrante desta

Lei.

Art. 3º  Esta lei entra em vigor após decorridos  90 (noventa) dias

da sua publicação oficial, revogando-se as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2.014.

  Celso Ávila
-vereador PV-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Exposição de Motivos

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do vereador Celso Ávila, que

dispõe sobre homenagem de personalidades Barbarenses, visando
homenagear um dos profissionais da área elétrica do nosso município, e pela
sua história e dedicação a prefeitura municipal de Santa Bárbara d´Oeste
durante 23 anos.

Pela grande relevância dos serviços prestados à comunidade
através do setor público municipal, a homenagem deste honroso Cidadão
Barbarense, é que peço apoio e a aprovação dos nobres edis na presente
propositura.

Biografia

José Vicente Alves – o “Toninho Vicente “nasceu no dia 22 de

agosto de 1962 em Três Fronteiras – interior de São Paulo, era filho de
Anessécio José Vicente e de Isabel Alves Vicente. Era casado com Maria
Aparecida Silvano com a qual teve 3 filhos; Naisa dos Santos Vicente, Jandir
dos Santos Vicente e Tainara dos Santos Vicente.

Eletricista de profissão trabalhou durante 23 anos na Prefeitura

Municipal de Santa Bárbara d´Oeste no Setor de Obras. Atuava diretamente
nas unidades escolares, de saúde e onde mais fosse necessário prestar
serviços elétricos.

Segundo os amigos sempre foi um grande companheiro, tinha

espirito de equipe e sempre tomava a frente quando era preciso para garantir
os direitos daqueles que trabalhavam com ele.

Nos momentos de lazer “Toninho Vicente “era um torcedor

fanático do Flamengo e pelos times do bairro Santa Rita, local onde residia ;  1º
de Maio e Esporte Clube Hugo, nos quais era um importante colaborador.

                       José Vicente Alves – o “Toninho Vicente” veio a falecer no dia 28
de janeiro de 2014, devido um AVC, aos 51 anos de idade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2.014.

Celso Ávila
-vereador PV-